PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 15-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение "О порядке распространения наружной рекламы в городе Нарьян-Маре"
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "О порядке распространения наружной рекламы в городе Нарьян-Маре", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.03.2007 № 136-р (в редакции решения городского Совета от 21.06.2012 № 428-р) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Рекламные конструкции размещаются на территории города Нарьян-Мара на основании разрешения на установку рекламных конструкций в соответствии с утвержденной схемой размещения рекламных конструкций.

Схема размещения рекламных конструкций   на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности утверждается Постановлением Администрации МО   "Городской округ "Город Нарьян-Мар". Схема размещения рекламных конструкций является документом, определяющим места размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах. Схема размещения рекламных конструкций должна соответствовать документам территориального планирования и обеспечивать соблюдение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований безопасности и содержать карты размещения рекламных конструкций с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных полей и технических характеристик рекламных конструкций. Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения подлежат предварительному согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти Ненецкого автономного округа в порядке, установленном Администрацией Ненецкого автономного округа. Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте администрации города Нарьян-Мара в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Для целей настоящего пункта под информационным полем рекламной конструкции понимается часть рекламной конструкции, предназначенная для распространения рекламы.".

1.2. Абзац третий пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"- данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;".
1.3. Абзац четвертый пункта 3.3 раздела 3 дополнить предложением следующего содержания:

"В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, структурное подразделение (уполномоченное лицо) администрации города Нарьян-Мара запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.".
1.4. В пункте 3.4.3 слова "в форме аукциона" исключить.

1.5. Пункты 3.4.4, 3.4.5, 3.4.6, 3.4.7, 3.8.1, 3.9, 3.10.1 раздела 3 исключить.

1.6. В пункте 3.4.8 раздела 3 слова "Аукцион на заключение договора" заменить словами "Торги (в форме аукциона или конкурса) на заключение договора".

1.7. Пункт 3.4.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3.4.9. В случае, если к участию в аукционе или конкурсе допущен один участник, аукцион или конкурс признается не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным участником аукциона или конкурса.".

1.8. Подпункт 2 пункта 3.12 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции определяется схемой размещения рекламных конструкций);".

1.9. В подпункте 4 пункта 3.12 раздела 3 слова "поселения или" исключить.
1.10. В подпункте 6 пункта 3.12 слова ", установленных пунктами 3.4.3 – 3.4.9, 3.10.1" заменить словами ", установленных пунктами 3.4.3, 3.4.8, 3.4.9".
1.11. Подпункт 3 пункта 3.13 раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3) в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;".
1.12. Подпункт 5 пункта 3.13 изложить в следующей редакции:

"5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных пунктами 3.4.3, 3.4.8, 3.4.9 настоящего Положения, либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;".

1.13. Подпункт 7 пункта 3.13 раздела 3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________Т.В.Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар

30 октября 2015 года
№ 151-р